2

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Нижневартовска

О внесении изменений в постановление администрации города от 30.11.2018 №1399 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нижневартовск»

В связи со структурными  кадровыми изменениями в  администрации города:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 30.11.2018 №1399 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нижневартовск» согласно приложению.

2. Департаменту общественных коммуникаций (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города
от  ________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города от 30.11.2018 №1399 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нижневартовск»

[bookmark: _GoBack]1.  В пункте 3 постановления слова: «Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации» заменить словами: Департаменту общественных коммуникаций».

2. В пункте 5 постановления слова: «заместителя главы города по строительству» заменить словами: «заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города».

3. В приложение к постановлению внести следующие изменения:

3.1. В пункте 1 после слов «управлением архитектуры и градостроительства» дополнить словами «департамента строительства».

3.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществить на территориях двух и более поселений или на межселенной территории в границах муниципального района, и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более поселений или на межселенной территории в границах муниципального района.».

3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Toc370307280][bookmark: _Toc370307883]«3. Заявителем является застройщик, указанный в пункте 16 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее- ГрК РФ), – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта.
От имени заявителя могут выступать лица, уполномоченные на представление интересов заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

3.4. В абзаце 10 пункта 12 слова: «за подписью начальника Управления» заменить словами: «за подписью заместителя директора департамента строительства, начальника Управления (далее- начальник Управления)».

3.5. Подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«1) заявление о выдаче Разрешения (далее-заявление);».

3.6. Абзац 3 пункта 43 изложить в следующей редакции:
«- поступление начальнику Управления либо лицу, его замещающему и заместителю главы города, директору департамента строительства администрации города (далее-директор Департамента) информации о результатах рассмотрения документов специалистом Отдела, ответственным за предоставление муниципальной услуги.»;
- далее по тексту приложения слова: «заместитель главы города по строительству» заменить словами: «директор Департамента» в соответствующем падеже.

3.7. В абзаце 8 пункта 44 слова: «обеспечивает заверение подписей печатями» исключить.

3.8. В пункте 60 и далее по тексту слова: «управление по работе с обращениями граждан и юридических лиц» заменить словами: «департамент общественных коммуникаций» в соответствующем падеже».